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A lélekharang visszatért

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
és a Nánás Pro Cultura Nonprofit 
Kft. idén is több programmal tisz-
telgett őseink előtt, amely már a déli 
órákban kezdetét vette gyerekeknek 
szóló zenei programmal. Délután 
pedig kiállítások megnyitásával, 
ünnepi képviselőtestületi üléssel 
folyatódott, és a Magyar Rhapsody 
Projekt koncertjével zárult.

Mint sok éve már, idén december 
12-én több program is várta a hajdú-
nánásiakat a művelődési központban 
a Város Napja alkalmából. Délelőtt 
gyerekeknek szóló zenei előadás, majd 
kora délután a hagyományos rajz és 
fotópályázat díjátadója és kiállítás-
megnyitója.

Az esti ünnepség hagyományosan 
Bocskai István szobránál kezdődött, 
ahol a koszorúzási szertartás előtt 
Szólláth Tibor polgármester úr em-
lékezett a nagy fejdelemre, hajdú né-
pünk történelmére.

Az emlékező beszéd után az ünnep 
résztvevői a kegyelet és emlékezés 
virágaival borították Bocskai István 
méltóságteljes bronzszobrát, amely 
immár közel két évtizede őrködik a 
főtéren. 

A virágok mellé hadvezért megil-
lető üdvözlés is járult, ágyúlövéssel 
tisztelegtek a vezérlő fejedelem előtt.

A városnapi program ezt követően a 
művelődési központban folytatódott, 
az ünnepi képviselőtestületi üléssel, 
amelyet megtiszteltek jelenlétükkel 
testvérvárosaink képviselői, így Ér-
mihályfalva, Ustrony és a két legfiata-
labb, a Dnyesztmenti Köztársaságból 
Benderi, és a kárpátaljai Visk városa.

A Himnusz hangjai után Kara Jurij 
Joszifovics Benderi város népi küldöt-
tek tanácsának elnöke hozta el váro-
sa üdvözletét, és a nap emlékére egy 

Benderit ábárzoló képet 
ajándékozott városunk-
nak.

Legfiatalabb testvér-
városunk a kárpátaljai 
Visk polgármestere, 
Hajovics Jaroszlav úr 
köszöntötte a megje-
lenteket, majd szólt 
kapcsolatunkról, és 
köszönte meg azt a sok 
segítséget, amellyel vá-
rosunk támogatta a vis-
kieket a háború kezdete 

óta. Ezen az ünnepi alkalmon nyílt 
végre lehetőség arra, hogy a testvér-
városi kapcsolatunkat hivatalossá te-
gyék, és aláírják a Hajdúnánás és Visk 
közötti testvérvárosi együttműködési 
szerződést. 

Szólláth Tibor polgármester úr ün-
nepi beszédében kiemelte december 
12-e különös jelentőségét a hajdúság 

életében, Bocskai feje-
delem soha nem feled-
hető érdemeit, aki hű-
séges hajdú vitézeinek 
házat, hazát adott 418 
évvel ezelőtt.

Közel három évtize-
des hagyománya van 
annak, hogy ezen a 
napon városi kitüntető 
díjakat adnak át azok-
nak akik munkájukat, 
feladataikat mindig 
100%-ban és még azon 

túl is teljesítik, társadalmi, közösségi 
szerepvállalásuk kiemelkedő. 

Polgármesteri Elismerő Okleve-
let vehetett át: a Lente Lajos Magyar 
Nóta Egyesület, Kónya Lajos iparmű-
vész, Pálffy Andrea az MTVA debre-
ceni tudósítója, Tóth Imre a Bocskai 
Iskola igazgatója, a Főnix Táncsport 
Egyesület, a Nánás Front szurkolótá-

bora, a Mámor FC és a Nánási Druk-
kerek szurkolói közössége, Dr. Kósa 
Ágnes és Dr. Páldeák László.

Polgármesteri Közösségi Díjban 
idén is többen részesültek: Molnár 
István rendőr őrnagy, Kakócz Sándor 
polgárőr posztumusz, Kovács László 
Attila mentő-technikus, Tóth László 
címzetes tűzoltó főtörzsőrmester 

Makláry Lajos Pedagógiai és 
Közművelődési díjat vehetett át 
Szabó Sándor a Bocskai Iskola intéz-
ményvezető helyettese.

Somorjai László Testnevelési és 
Sport Díjat vehetett át Tarné Hada-
di Beáta kézilabda edző, testnevelő 
tanár. 

Maghy Zoltán Művészeti Díjat 
kapott Kovácsné Szeitz Ágnes viselet-
készítő népi iparművész. 

Hajdúnánás Ifjú Reménysége 
díjban részesült Tar Lotti egyetemi 
hallgató. 

Kabay János Közegészségügyi 
Díjat vehetett át, a Városi Rendelőin-
tézet immár november vége óta nyu-
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Nánási advent

Több éves hagyomány, hogy advent 
első vasárnapján Tedejen kezdődik 
a közös, ünnepi alkalom, ami majd 
délután a főtéren folytatódik. Az 
idei ünnep azonban több volt egy 
sima családi vasárnapnál a tedejiek 
számára, hiszen újból kinyitotta ka-
puit a kívül-belül megújult közös-
ségi ház. 

Az itt élők számára igen fontos 
intézményt Nagyné Legény Ildikó 
alpolgármester, a városrész önkor-
mányzati képviselője adta át rendelte-
tésének. A felújítás pályázati forrásból 
és önerő bevonásával valósult meg. A 
teljes felújításnak van még híja, hiszen 
a tornateremben még zajlanak a mun-
kálatok.

A tedejiek, mint általában a kül-
területek lakói, mindig is nehezen 

tudtak aktívan bekapcsolódni a város 
életébe, hiszen a több kilométeres 
távolság alapvetően határozza meg a 
mindennapokat. A közösségépítést, a 
közösség egybentartását és a város éle-
tébe való bekapcsolódást nagyban se-
gítheti a közeljövőben egy elektromos 
kisbusz is, amelyet igénybe tudnak 
majd venni a tedeji lakosok is. Mint 
alpolgármester asszony elmondta, a 
közösségi házat nevesíteni is szeret-
nék, és a jövőben a Draviczky Imre 
Tedeji Közösségi Ház szolgálná az itt 
élőket.

Az átadást követően már a családi 
vasárnap programjaira érkeztek a ki-
sebb-nagyobb gyerekek, anyukákkal, 
nagymamákkal, és találták meg azon-
nal az őket leginkább érdeklő tevé-
kenységi formákat. Lehetett gazdagon 

díszített adventi koszorúkat, asztaldí-
szeket alkotni, de zsúfolásig megtelt a 
csillámtetováló és arcfestő „szalon” is. 
Hangos kacagás jelezte Gyuri bohóc 
jelenlétét, aki furfangos trükkjeivel 
megnevettetett közönségét. Megtisz-
telte jelenlétével az ünnepi perceket 
Tiba István országgyűlési képviselőnk 
is, aki fontos feladatának tartja, hogy 
minden lehetséges módon segítse az 
olyan a kis településeket, mint Tedej, 
hogy egyre inkább élhetőek legyenek.

A családi vasárnapot követően vá-
rosrész tanácskozással zárult a tedeji 
adventi program, ahol a város veze-
tése számot adott az elmúlt időszak 
önkormányzati munkájáról és a jövő-
beni tervekről, feladatkról.

Az adventi városi ünnepség délután 
a főtéren folytatódott, amelyen részt 

vett az ustrony evangélikus gyülekezet 
kórusa, és a város vezetése is. A megje-
lenteket Szólláth Tibor polgármester 
úr köszöntötte, majd testvérvárosunk 
üdvözletét Lukasz Sitka alpolgármes-
ter úr tolmácsolta. Áldást mondott 
Dariusz Lerch ustroni evangélikus 
lelkész és Gacsályi Gábor nagytiszte-
letű úr.

A folytatásban fellobant a karácso-
nyi tűz, majd a nagy adventi koszorún 
is kigyulladt az első gyertya, a hit jel-
képe. A délután folyamán az ustrony 
énekkar mellett helyi hagyományőrző 
csoportok közreműködésével hang-
zottak fel karácsonyi dalok, és meg-
hitt hangulatban telt a nánási advent 
első vasárnapja. 

(r.zs. – fotó: Girus Zsolt)

galmazott vezetője, Baráthné Megel-
lai Erzsébet.

A Csiha Győző Ipari, Mezőgaz-
dasági, Kereskedelmi Díjat az Agro-
szoltek Kft. közössége vehette át.

Hajdúnánás Városáért Díj kitün-
tetésben részesült: Ötvös Attila, volt 
önkormányzati képviselő posztu-
musz, Dr. Forisek Péter a Debreceni 
Egyetem docense, Dr. Kiss József, a 
Hajdúnánási Hódos Imre Utánpótlás 

és Diák Sportegyesület alapító - elnö-
ke és edzője.

A legmagasabb városi kitüntető dí-
jat, a Hajdúnánás Díszpolgára címet 
vehette át Nyakas András és Dr.Tiba 
István országgyűlési képviselőnk.

Az ünnepi képviselőtestületi ülés a 
Magyar Rhapsody Projekt izgalmas 
és különleges koncertjével zárult. A 
magyar népdalokat, ősi magyar hang-
szereken játszó formáció már a dél-

előtt folyamán gyermekeknek adott 
koncertet, amely óriási sikert aratott 
a fiatalok körében, köszönhetően a sa-
játos hangzásvilágnak, a fantasztikus 
fény és hangeffekteknek. Az esti mű-
soruk hasonlóan elvarázsolta az idő-
sebb korosztályt is. Lélekemelő volt 
hallani pl. a tárogatón felcsendülő ősi 
magyar himnuszt, de számtalan más 
gyönyörű népdalunkat, a világhírű 
operaénekes Molnár Levente előadá-

sában. Köszönjük MRP – csodálatos 
volt!

A 2023. évi Város Nap zárásaként 
ismét terített asztal várta a vendége-
ket, vállalkozóink jóvoltából. Köszö-
net nekik mindezért.

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, 
hogy a Városi Kitüntető díjasok rész-
letes laudációját következő, 2024. ja-
nuár 11. számában olvashatják. 

(r.zs. – fotó: Molnár Andrásné)
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A lélekharang „visszatért”

25 éve annak, hogy 1998 tavaszán 
barbár kezek ellopták a bástyafal 
ikonikus tartozékát, a lélekharan-
got. Minden bizonnyal csak keve-
sen emlékeznek már rá, milyen volt, 
és miért készült valójában? 

A bronz harangot Sebestyén Sándor 
(1949-2010) nyíregyházi szobrász-
művész öntötte, s része volt annak az 
emlékműnek, amely az 1944 őszén 
málenkij robotra elhurcoltak emlé-
kezetére készült. Nevüket őrzik a tég-
lafal bronzlapocskái, ám emléküket a 
lélekharang is segített megidézni az 
esztendőnként megtartott kegyeleti 
emléknapon, november 3-án. Fel-

adata az volt, hogy a szovjet fogoly-
táborokban elhaltak nevének elhang-
zása után fájdalom-hangot hallasson 
egy-egy csendítéssel. Esztendőnként 
csak ezen a napon szólalt meg. Any-
nyiszor, ahány áldozata volt a szovjet 
Gulag, a kényszermunka tábor rend-
szernek. De emlékeztetett az ugyan-
csak elhurcolt zsidó áldozatokra is, 
hiszen a kegyeleti emlékfalon bronz 
betűk beszélik el az ő kálváriájukat is.

Az 1991-ben készült műalkotás az 
egyik lőrésben kapott helyet, hirdet-
ve, hogy a puskadörrenéstől mesz-
szebbre hallik a harang síró szava. Ezt 
üzente az alsó pártázaton olvasható 

latin nyelvű felirat 
is: MORTUOS 
PLANGO, vagyis, 
A HOLTAKAT 
E L S I R ATO M . 
Palástján pedig ott 
díszlett a város cí-
mere, jelképezve a 
hátramaradottak 
és a maiak ke-
gyeletét. Különös 
gondot fordított a 
szobrászművész a 
felfüggesztő szer-
kezetre, a járomra 
is. Vörösfenyőből 
készült, s a harang 
ellensúlyát ké-
pezte, melyet ko-
vácsmunka foglalt 
keretbe. Ez nem 
csupán szükség-
szerű kelléke volt a 
harangnak, hanem 

dísze is egyben. Mindezt tehát negyed 
százada nem láthatjuk már.

A veszteség pótlására mostanra 
érkezett el az idő, ugyanis a Polgári 
Összefogás helyi szervezete vásárolt 
egy régi, közel tíz kiló súlyú haran-
gocskát. Ehhez azonban ismét meg 
kellett alkotni a jármot, hiszen a ko-
rábbit ugyancsak ellopták. Csakúgy, 
mint 1991-ben, ennek kovácsoltvas 
munkáit is, e sorok írója készítette. 
Mivel ez az új harang kisebb az elődjé-
nél, ezért célszerű volt a régitől eltérő 
függesztő szerkezetet tervezni. Olyan 
alkotás született, amely formájával, 

arányaival, a századokkal korábbi ha-
rangjármokat idézi. A gledícsia, vagy 
krisztusfa járom (amilyennek gallyai-
ból a római katonák gúnyból Krisztus 
töviskoronáját fonták) Tóth Rudolf 
asztalosmester műhelyében készült. 
Égő meleg színével az emlékezők fáj-
dalmát hirdeti. De benne lángol Jé-
zus értünk hozott keresztáldozata is. 
A kovácsoltvas elemek a funkción túl 
ugyancsak üzenettel bírnak. A kígyó-
zó vonalvezetés a fedeles kiskapukon, 
lovas szekereinken alkalmazott házi 
kígyóra utal. Néphagyományunk 
ugyanis különös tisztelettel viszonyult 
ehhez a teremtményhez, s hitt annak 
védelmező erejében.

A középkorban a kisebb harangok, 
csengettyűk öntésekor szokás volt, 
hogy a palástjukra írandó szöveget 
nem rájuk mintázott betűkkel, ha-
nem vésve rótták fel. Ez most is így 
történt, amely Ekker Róbert szerencsi 
szobrászművész munkája. A város cí-
mere alatt, a régivel megegyező latin 
szöveg olvasható.

A lélekharangok az égi világba köl-
tözött lelkek emlékezetére szólnak, s 
hangjuk minden bizonnyal felhallik a 
mennyek országába. Csak remélhet-
jük, hogy most, a Város Napjára „visz-
szatért” lélekharang generációkon át 
figyelmezteti majd az utánunk jövő-
ket az elődök iránti kegyeletes tiszte-
letre. Vigyázzunk rá, óvjuk meg, hogy 
unokáink is láthassák és hallhassák is 
ércesen zokogó hangját.

Buczkó József

A Jézuska csengettyűje
Az én gyermekkoromban még szű-

ziesen fehér telek jártak. A behavazott 
Szent András napjától Szent Józsefig 
lovas szánok siklottak az utcákon. 
Minden bizonnyal még a Kis Jézuska 
is karácsonyfával megrakott szánon 
suhant háztól-házig, mindenhová, 
ahol csak várták érkezését.

Mi, gyerekek pedig nagyon vártuk. 
A Szent Este napján kora délutántól 
a jöttét jelző, csodálatos csengettyű 
megszólalásának izgalmában éltünk. 
És sötétedés táján, amikor már bele-
fáradt szemünk az állandó kémlelésbe 
a konyha jégvirágos ablakából, hogy 
megláthassuk az udvaron át érkező 
Kisjézust, amint nekünk hozza a ka-
rácsonyfát, egyszer csak a mindig fű-
tetlen utcai szobában megszólalt a csi-
lingelő hang. Csak mi voltunk benn a 
házban, mert édesanyánknak ezekben 
a varázslatos percekben valami dolga 
akadt odakinn. Aztán kipirult arccal 
betoppant a hirtelen támadt zsivajra.

- Megérkezett a Jézuska! Hallottuk, 

ahogy csilingelt! Ez az Ő hangja volt! 
– rebegtük nagy-nagy izgalmunkban.

- Gyertek, nézzük meg!- szólt 
anyácskánk, s mi betódultunk a szo-
bába, hátha ott látjuk még. De csak 
a csillogó karácsonyfát csodálhattuk, 
amely ott ragyogott az asztal közepén. 
Szaloncukor, aranypapírba csomagolt 
dió, gyertya, meg árvalányhaj díszí-
tette. 

- Látjátok, nyitva az ablak! Ott hoz-
ta be a Jézuska a karácsonyfát. Ott is 
ment ki, azon a kis ablakon. 

És mi megint nem láttuk. Soha 
nem láttuk. De tudtuk, hogy ez így 
történhetett, mert mindenkihez az 
ablakon keresztül suhant be a kará-
csonyfával. Így számoltak be erről a 
gyerekek is az utcánkban.

Szép lassan teltek az esztendők. Fel-
nőttünk valamennyien. A karácsony-
fa pedig mindig ugyanott, abban a 
fűtetlen szobában várta Vízkeresztet, 
az ünnepélyes elbontás napját. És a 
családossá vált gyermekeket az uno-

kákkal, hogy az ablak alatt - kinn, az 
utca felől, amelyen át a Jézuska hozta 
a karácsonyfát -, a Szabad-e Istent di-
csérni? - bekéredzkedővel, elénekeljék 
a Mennyből az angyalt.

Arra a különleges csilingelő hangra 
aztán, egy karácsonyi ünnepi vacsorán 
eszméltem. Édesanyám nászajándék-
ba kapott, féltve őrzött, csak a legna-
gyobb ünnepeken elővett porcelántá-
nyérjának csörrenése volt az, amelyet 
kanalammal keltettem. Ez lehetett az 
a gyönyörűséges hang, amely gyerme-
ki lelkembe vésődött!

- Tudjátok, az úgy 
volt - gyöngyözött 
édesanyám ajkáról a 
titok -, hogy a Szent 
Este előtti éjjelen, 
amikor aludtatok, 
feldíszítettem a hideg 
szobában a karácsony-
fát, és felállítottam az 
asztal közepére, dél-
után pedig kinyitot-

tam az ablakot. Amikor a legnagyobb 
izgalomban vártátok már a Jézuskát, 
kiosontam a házból, kezemben a porce-
lán tányérral és egy kanállal, és az abla-
kon benyúlva megcsörrentettem. Ez volt 
a Jézuska csengettyűje.

Karácsony szent estéjén ma is hal-
lom ezt a hangot. A lelkemben. Ám 
meglehet, hogy égbe költözött édes-
anyám csilingelteti a porcelántányér 
csengettyűt, jelezve, hogy megérke-
zett a Jézuska. 

Buczkó József

Az 1991-ben készült lélekharang a járommal,        és az új alkotás
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SAJTÓKÖZLEMÉNY
KÖZÖSSÉGI TÉR KIALAKÍTÁSA HAJDÚNÁNÁS-TEDEJEN

2023. november 30-án fejeződtek be a Hajdúnánás Városi Önkormány-
zat által elnyert TOP-7.1.1-16-H-ERFA-2022-00941 azonosítószámú 
pályázat felújítási munkái. A projekt keretében 19,98 millió forintból 
Hajdúnánás-Tedejen a volt általános iskola főépületéhez tartozó, régen 
tornatermeként működő épületrész külső felújítása, korszerűsítése va-
lósult meg.

Egy új, minden korosztály számára elérhető közösségi és kulturális funkciót 
ellátó tér kialakítása volt a cél, mert Hajdúnánás-Tedejen jelenleg nincs olyan 
közösségi tér, amely nagyobb, akár Tedej teljes lakosságát megmozgató kultu-
rális rendezvény megvalósítására alkalmas lenne. Ezért a fent leírtakkal össz-
hangban a projekt célja még Tedej városrésznek a teljes, helyi lakosságot és az 
idegenforgalmat egyaránt kiszolgáló közösségi tér megújítása, a hiányzó egyéb, 
különösen a többfunkciós közösségi tér pótlása, a városi és közösségi funkció-
ellátottságának erősítése, ezeknek a funkcióknak a fejlesztése volt.
A projekttel érintett épületrész összesen 155,36 m2 (tornaterem 127,28 m2 + 
kazánház 20,28 m2 + közlekedő 7,80 m2) alapterületű, melyen tervezett külső 
felújítás, korszerűsítés keretében a lapostető hő- és csapadékvíz elleni szigete-
lése, kültéri nyílászárók cseréje hőszigetelt műanyag szerkezetűre, a homlokza-
ton és a lábazaton hőszigetelés készítése, valamint a homlokzaton színvakolat 
felhordása valósult meg.
Az épületrészben található kazánházból történő leválasztással egy akadálymen-
tes mosdó kialakítása is szükséges volt saját erőből.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
A MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ESZKÖZÁLLOMÁNYÁNAK FEJLESZ-
TÉSE ÉS A MŰVELŐDÉSI KÖZPONT SZOCIÁLIS HELYISÉGEINEK 
FELÚJÍTÁSA TÁRGYÚ PROJEKT MEGVALÓSÍTÁSÁRÓL

2023. november 30-án lezárult a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. TOP-
7.1.1-16-H-075-6 kódszámú TOP CLLD HELYI FELHÍVÁS alapján be-
nyújtott „A Művelődési Központ eszközállományának fejlesztése, és a 
Művelődési Központ szociális helyiségeinek felújítása” című projektje. A 
projekt a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft hang-, fény- és színpadtechnikai 
eszközparkjának megújítását és a szervezet székhelyeként működő Kéky Lajos 
Városi Művelődési Központ szociális helyiségeinek felújítását foglalta magába.

Hajdúnánáson a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft fenntartásában működő 
Kéky Lajos Városi Művelődési Központ biztosít kulturális hátteret az aktív 
közösségi élethez. A közösségi kulturális szerep magas színvonalon való betöl-
tése érdekében a projekt keretében került megvalósításra a Kéky Lajos Városi 
Művelődési Központ eszközállományának fejlesztése és szociális helyiségeinek 
felújítása. A projekt célja, hogy a műszaki fejlesztések révén egyrészről a városi 
rendezvények technikai hátterének biztosítása teljes körűen megoldott legyen, 
illetve az infrastrukturális beruházások által a művelődési központ épülete 
részlegesen megújuljon, a  közösségi-kulturális rendezvények komfortja növe-
kedjen különös tekintettel a projekt célcsoportjának igényeire, a művelődési 
központot rendszeresen látogató, illetve a közösségi művelődésükhöz helyszín-
ként használó formális és informális közösségek, az intézmények és a rendezvé-
nyeken részt vevő érdeklődők elvárásaira.
A megvalósított projekt két beruházást foglal magába:
1.)A  Kéky Lajos Városi Művelődési Központ színpad- fény- és hangtechnikájának 
fejlesztése  
Az épületben található színházterem hang- és fénytechnikai berendezésének, 
valamint a mobil, külső helyszíneken is használható hang-, fény- és színpad-
technikai felszerelésének kiegészítése, komplett rendszerré történő fejlesztése, 
hangsugárzó eszközök (hangládák), keverők, mikrofonok, lámpák beszerzése 
és bővítése.
2.) A közösségi célú funkciókat ellátó helyiségek, épületrészek infrastrukturális fej-
lesztése – a Kéky     Lajos Városi Művelődési Központ szociális helyiségeinek felújítása
A Kéky Lajos Városi Művelődési Központ földszinti (látogatók számára nyitott) 
vizesblokkjainak felújítására került sor, melyen keretében új burkolatot kapott 
a vizesblokkok padlózata és fala, valamint az összekötő folyosók padlózata. 
Cserére kerültek a szaniterek (WC-kagylók, piszoárok, mosdók, kézszárítók), 
valamint a nyílászárók (ajtók), emellett pedig a szennyvízelvezetést biztosító 
csatornahálózat.
A projekt megvalósítása jelentős előre lépést jelent a város kulturális, köz-
művelődési célú szolgáltatásainak eszköz- és infrastrukturális ellátottságának 
megteremtésében. A projekt a Széchenyi 2020 Terület- és  Településfejlesztési 
Operatív  Program  keretében Terület- és Településfejlesztési  Operatív  Prog-
ram  keretében  a  Hajdúnánási  Helyi Akciócsoport  által meghirdetett  TOP-
7.1.1-16-2016-00075  felhívás alapján valósult meg. A pályázat  forrását  az  
Európai  Regionális  Fejlesztési  Alap  (ERFA)  és  Magyarország  költségvetése 
társfinanszírozásban biztosította.
Kedvezményezett neve: 
Nánás Pro Cultura Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság
4080  Hajdúnánás, Köztársaság tér  6.
Támogatás összege: 43 380 548 Ft A projekt összköltsége: 43 926 748 Ft
További információ kérhető: Nánás Pro Cultura Kft. Telefon:52/382-400, 
06/70 372-1494 Email: info@nanasvmk.hu
A projektről bővebb információt a http://www.nanasprocultura.hu/ oldalon olvashatnak.

Mikulás-váró a könyvtárban

2023. december 5-én 10:00-tól tartotta Mikulás-váró ünnepségét a SzüNet 
Baba-Mama csoport a Móricz Pál Városi Könyvtárban. A minden évben meg-
rendezésre kerülő rendezvény idén Szatmári Tony felajánlásának köszönhetően 
egy hangszersimogatóval egybekötött, zenés, játékos délelőtt keretein belül va-
lósult meg a legkisebbek nagy örömére.
(forrás: nanaskonyvtar.hu)
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Mezőőri járulék mértékének változása
Hajdúnánáson hosszú évek óta mű-
ködik a mezei őrszolgálat, így jól 
meghatározott keretek között, ered-
ményesen, a földhasználók meg-
elégedésére zajlik Hajdúnánáson a 
közigazgatási területhez tartozó 
termőföldek őrzése, védelme. Az 
önkormányzati mezei őrszolgálat 
megalakítási, fenntartási és működési 
költségeit a földhasználó, ha az isme-
retlen, a tulajdonos által kifizetett me-
zőőri járulékból és a központi költség-
vetés által biztosított hozzájárulásból 
kell fedezni. A mezei őrszolgálatról és 
mezőőri járulékról szóló 13/2011. 
(V. 05.) Önkormányzati Rendeletben 
szereplő, fizetendő mezőőri járulékot 
a tárgyév szeptember 30-ig határozat-

tal kell megállapítani, és évente egy al-
kalommal – minden év október 31-ig 
kell megfizetni. 
2024-től a mezőőri járulék mértéke 
az alábbiak szerint alakul:
 a.) szántó művelési ágú földterüle-
tek esetében 2.000 Ft/hektár
 b.) gyep (rét. legelő) és nádas műve-
lési ágú földterületek esetében 100 Ft/
hektár
 c.) gyümölcsös művelési ágú földte-
rületek esetében 3.500 Ft/hektár
 d.) zártkertek 2 Ft/m2

A települési adó megszűntetésével 
az őrszolgálat finanszírozható mű-
ködtetése érdekében a szántó műve-
lési ág esetében a mezőőri járulék 
emelésére került sor.

Ezúton hívjuk fel a figyelmet a ha-
táridőben történő adatbejelentés 
fontosságára. Sajnos sok esetben ez 
nem, vagy csak jelentős késedelem-
mel, hiányosan valósul meg. A mezei 
őrszolgálat fenntartása és hatékony 
működtetése minden földtulajdo-
nos és földhasználó közös érdeke, 
ezért kérjük, hogy az önkéntes és 
integrátori nyilatkozatokat, adatla-
pokat, földhasználatot igazoló doku-
mentumokat időben és hiánytalanul 
nyújtsák be bármilyen változás esetén. 
(pl.: helyrajziszám változás, művelési 
ág változás, osztatlan közös tulajdon 
megosztása, földhasználó változás…
stb.)  Amennyiben úgy gondolja, 
hogy ezen a téren elmaradásban van, 

érdemes adatbejelentését még most 
pótolnia, elkerülve a kötelezettség el-
maradása miatt kiszabható esetleges 
mulasztási bírságot.

Adatbejelentését megteheti a Haj-
dúnánási Közös Önkormányzati Hi-
vatal Közgazdasági Irodája Adóügyi 
Csoportjának ügyfélfogadási idejé-
ben. Együttműködését köszönjük!

Jelenlegi ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 8.00-12.00 és 13:00-16:00
Kedden nincs ügyfélfogadás
Szerda, csütörtök, péntek: 8.00-12.00

Hajdúnánási Közös Önkormány-
zati Hivatal Adóügyi Csoportja

Álláspályázat
Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete pályázatot hirdet 
Egészségügyi szolgálati jogviszony 
(Eszjtv.) keretében a Szalay János 
Rendelőintézet intézményvezető 
munkakör/feladatkör betöltésére.
Tevékenységi kör (ellátandó felada-
tok): Az irányadó jogszabályokban 
meghatározott feladatok ellátása, az 
intézmény törvényes működtetése, 
takarékos gazdálkodás, munkáltatói 
jogok gyakorlása, úgy mint: 
- a Szalay János Rendelőintézet veze-
tése,
- felelős a rendelőintézetben működ-
tetett alap és szakellátások rendelési 
idejének ellenőrzéséért, az ellátások 
folyamatos biztosításának koordiná-
ciójáért,
- felelős a betegellátás, gondozás, a 
szakma szabályai és etikai követelmé-
nyei, valamint a vonatkozó jogszabá-
lyok teljes körű teljesítéséért, az ellátás 
feltételeinek biztosításáért,
- felelős a szakellátás és alapellátás 
tevékenységének rövid- és középtávú 
tervéért, a szükségleteknek megfelelő 
humán erőforrás biztosításáért, az el-
látások dokumentációjának folyama-
tos, naprakész, szakszerű vezetéséért, 
validitásáért, a rendelések, betegellá-
tás rendjének kialakításáért és megva-
lósításáért,
- az intézménynek a hatályos jogsza-
bályokban, a Szervezeti és Működési 
Szabályzatban, az intézményt fenn-
tartó határozataiban, a szakmai köve-
telményekben megfogalmazottaknak 
megfelelő folyamatos és gazdaságos 
működtetése,
- az intézmény szakmai és működési 
terveinek előkészítése, egyeztetése és 
megvalósítása,

- Hajdúnánás város lakosságának 
egészségi állapotát figyelembe vevő 
hatékony szolgáltatások kialakítása,
- a hosszú távú stabil gazdálkodás fel-
tételeinek, az intézményi működés 
hatékonyságának folyamatos biztosí-
tása, 
- a társintézményekkel, helyi, terüle-
ti és országos szakmai szervezetekkel, 
(nemzetközi intézményekkel) kapcso-
lattartás.
Betöltendő állás szakmacsoportja: 
egészségügy
Betöltendő állás munkakörének 
szakterülete (munkakörcsalád): 
Felsővezetői
Betöltendő állás jogviszonya: Egész-
ségügyi szolgálati jogviszony (Eszjtv.)
Foglalkoztatás időtartama, mun-
kaideje, munkarendje, formája: 
Határozott idő - 5 évre szóló vezető 
megbízás, 40 óra, Általános, Teljes 
munkaidő
Munkavégzés helye: Hajdúnánás
Álláshirdető szervezet bemutatása: 
A pályázatok benyújtásának mód-
ja: személyesen, vagy postai úton a 
Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete címére történő 
megküldésével (4080 Hajdúnánás, 
Köztársaság tér 1.), vagy elektroni-
kus úton, a polghiv@hajdunanas.hu 
címre történő megküldéssel. Kérjük a 
borítékon feltüntetni a beosztás meg-
nevezését: Szalay János Rendelőinté-
zet intézményvezető.
A munkavégzés helye: 4080 Hajdú-
nánás, Kossuth u. 10.
A pályázattal kapcsolatban további 
információ az 52/381-411/104 tele-
fonszámon kérhető.

A munkáltatóval, állással kapcsola-
tos egyéb lényeges információ (pl. 
jogviszony létesítés feltételei; pró-
baidő; illetmény/fizetés, speciális 
adatvédelmi tájékoztatás, szervezet 
honlap címe stb.): A pályázati eljárás 
eredménytelenné nyilvánításának jo-
gát fenntartjuk.
A képesítési előírások és a vezetői gya-
korlat alól a 13/2002. (III. 28) EüM 
rendelet alapján felmentés adható.
A mesterképzési szakon szerzett 
egészségügyi menedzser szakképesítés 
megléte alól mentesül az a személy, 
aki 2013. szeptember 1-je előtt egész-
ségügyi (szak)menedzseri képesítést, 
vagy az egészségügyi menedzsment 
szakirányú továbbképzési szakon ké-
pesítést szerzett.
Igény esetén önkormányzati szolgálati 
lakást biztosítunk.
Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi kö-
vetelmények:
– Büntetlen előélet
– Cselekvőképesség
– Magyar állampolgárság
– Vagyonnyilatkozattételi eljárás le-
folytatása
Elvárt végzettség/képesítés:
– (orvostudományi vagy egyéb) egye-
temi szintű végzettség
– mesterképzési szakon szerzett egész-
ségügyi menedzser szakképesítés 
Elvárt vezetői tapasztalat időtarta-
ma (év): 5
Pályázat elbírálása során előnyt 
jelent: orvosi diploma és szakorvosi 
képesítés

A pályázat elbírálása során előnyt 
jelent a szakmai tapasztalat?: Igen
A pályázat elbírálása során előnyt 
jelent a vezetői tapasztalat?: Igen
A pályázat részeként benyújtandó 
igazolások, alátámasztó dokumen-
tumok:
– adatkezelési nyilatkozat
– fényképpel ellátott szakmai önélet-
rajz
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány
– vezetői program
– szakmai gyakorlat hitelt érdemlő 
igazolása
– végzettséget, szakképesítést igazoló 
okiratok másolata
A pályázat benyújtásának határide-
je: 2023.12.31. 16:00 óra
A pályázat elbírálásának módja: A 
pályázatokat Hajdúnánás Városi Ön-
kormányzat Képviselő-testülete a pá-
lyázatok benyújtását követően, legké-
sőbb a 2024. januári ülésén bírálja el.
A pályázat elbírálásának határideje: 
2024.01.31. 16:00 óra
A pályázati kiírás további közzété-
telének helye: www. hajdunanas.hu; 
Hajdúnánási Újság
Állás tervezett betöltésének idő-
pontja:  2024.02.01.
Publikálás tervezett időpontja:  
2023.12.07.
A pályázati kiírás közzétevője a Belügy-
minisztérium (BM). A pályázati kiírás 
a közigazgatási szerv által a BM részére 
megküldött adatokat tartalmazza, így 
annak tartalmáért a hatályos jogszabály 
alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

Hajdúnánás, 2023. december 04.
Szólláth Tibor, polgármester
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Piaci jelleggel bérbe adott önkormányzati lakások bérleti díja
Hajdúnánás Városi Önkormányzat a tulajdonában álló lakások piaci jelleggel történő bérbeadásáról ezúton tájékoztatja a lakosságot. 
Az önkormányzati tulajdonú lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásának szabályairól szóló 16/2017. (V.26.) önkormányzati rendelet 5. § (1) 

bekezdés g) pontja alapján az önkormányzat a licit során a legmagasabb bérleti díj és az előzetesen vállalt leghosszabb egyösszegű befizetés szerinti legkedvezőbb 
ajánlatot fogadja el.  A bérleti jogviszony időtartama 1 év. 

2023. novemberében tartott versenytárgyalásokat követően, Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. november 30. napján egy önkor-
mányzati tulajdonú lakás piaci jelleggel történő bérbe adásáról döntött.

Lakás elhelyezkedése
Lakásrendelet szerinti 

bérleti díj 
Bérleti díjra adott legmagasabb 

ajánlat Egyösszegű kifizetés mértéke

Mártírok útja 7. 2/7. 39.270,- Ft/hó 39.270,- Ft/hó 471.240,- Ft (12 hó)

Versenyeztetési felhívások

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
versenyeztetési eljárás keretében ér-
tékesítésre meghirdeti a tulajdonát ké-
pező 4955/2/A/1 hrsz.-ú, természet-
ben a 4080 Hajdúnánás, Hunyadi 
u. 6-8./A. fszt./1. ajtószám alatti 52 
m2 alapterületű, komfortos, „lakás” 
megnevezésű ingatlant 18.550.000,-
Ft kiinduló licitár meghatározá-
sával. A pályázat benyújtásával egy 
időben fizetendő bánatpénz összege 
1.855.000,- Ft. 
• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése 
alapján a helyi önkormányzat tulajdo-
nában lévő ingatlan értékesítése ese-

tén az államot minden más jogosultat 
megelőző elővásárlási jog illeti meg. A 
tulajdonjog átruházással kapcsolatos 
összes költség a vevőt terheli.
• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályázati 
felhívásban foglalt feltételeket elfo-
gadja, továbbá helyi adótartozása, 
valamint Hajdúnánás Város Önkor-
mányzata irányába egyéb jellegű le-
járt kötelezettsége igazoltan nincs.
• A versenytárgyalás nyertese a ver-
senytárgyalás lefolytatásától számított 
30 napon belül köteles megkötni a 
szerződést, és a vételárat egy összeg-
ben kiegyenlíteni.

• Szerződéskötés csak természetes sze-
méllyel vagy a nemzeti vagyonról szó-
ló 2011. évi CXCVI. törvény szerinti 
átlátható szervezettel lehetséges.
• Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal fszt. 33-es irodájában vagy 
telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 179-es melléken.
A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. január 10. (szerda) 9:00 óra
Borítékbontás, licitálás (külön érte-
sítés nélkül): 2024. január 12. (pén-
tek) 09:30 óra
Helye: Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatal „Kis tanácskozó” 

terme, 4080 Hajdúnánás, Köztársa-
ság tér. 1.szám
A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-es 
irodájában adható le, zárt boríték-
ban „Pályázat a 4080 Hajdúnánás, 
Hunyadi u. 6-8./A. fszt./1.  ajtószám 
alatti 4955/2/A/1 hrsz-ú lakásra” fel-
irattal. 
Postai feladás esetén a beadási határ-
idő napjáig beérkezett pályázatokat 
tudja a kiíró befogadni.
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot – indoklás nélkül is – 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat

4080 Hajdúnánás, Hunyadi u. 6-8./A. fszt./1. ajtószám

4080 Hajdúnánás, Hunyadi u. 6-8./A. fszt./2. ajtószám

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
versenyeztetési eljárás keretében 
értékesítésre meghirdeti a tulajdonát 
képező 4955/2/A/2 hrsz.-ú, termé-
szetben a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./A. fszt./2. ajtószám 
alatti 53 m2 alapterületű, komfor-
tos, „lakás” megnevezésű ingatlant 
19.860.000,-Ft kiinduló licitár 
meghatározásával. A pályázat benyúj-
tásával egy időben fizetendő bánat-
pénz összege 1.986.000,- Ft. 
• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése 
alapján a helyi önkormányzat tulajdo-
nában lévő ingatlan értékesítése ese-

tén az államot minden más jogosultat 
megelőző elővásárlási jog illeti meg. A 
tulajdonjog átruházással kapcsolatos 
összes költség a vevőt terheli.
• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályázati 
felhívásban foglalt feltételeket elfo-
gadja, továbbá helyi adótartozása, 
valamint Hajdúnánás Város Önkor-
mányzata irányába egyéb jellegű le-
járt kötelezettsége igazoltan nincs.
• A versenytárgyalás nyertese a ver-
senytárgyalás lefolytatásától számított 
30 napon belül köteles megkötni a 
szerződést, és a vételárat egy összeg-
ben kiegyenlíteni.

• Szerződéskötés csak természetes sze-
méllyel vagy a nemzeti vagyonról szó-
ló 2011. évi CXCVI. törvény szerinti 
átlátható szervezettel lehetséges.
• Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal fszt. 34-es irodájában vagy 
telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 179-es melléken.
A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. január 10. (szerda) 9:00 óra
Borítékbontás, licitálás (külön érte-
sítés nélkül): 2024. január 12. (pén-
tek) 09:00 óra
Helye: Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatal „Kis tanácskozó” 

terme, 4080 Hajdúnánás, Köztársa-
ság tér. 1.szám
A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-es 
irodájában adható le, zárt borítékban 
„Pályázat a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./A. fszt./2. ajtószám 
alatti 4955/2/A/2 hrsz-ú lakásra” 
felirattal. 
Postai feladás esetén a beadási határ-
idő napjáig beérkezett pályázatokat 
tudja a kiíró befogadni.
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot – indoklás nélkül is – 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat

4080 Hajdúnánás, Hunyadi u. 6-8. szám alatti 15. garázs

A Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
pályázati úton történő bérbeadásra 
meghirdeti 5 éves határozott időtar-
tamra, a tulajdonát képező, 4080 
Hajdúnánás, Hunyadi u. 6-8. szám 
alatti 15. számú 20 m2 alapterületű 
garázst 945,- Ft/m2/hó + ÁFA + inf-
láció kiinduló licitáron. 
A pályázatok beérkezési határideje: 

2024. január 16. (kedd) 10:00 óra
Versenytárgyalás, licitálás ideje: 
2024. január 18. (csütörtök) 11:00 
óra
Versenytárgyalás és licitálás helye: 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal
„Kis tanácskozó” terme, 4080, Haj-
dúnánás, Köztársaság tér. 1.szám

A pályázat az Hajdúnánási Közös Ön-
kormányzati Hivatal fszt. 33. számú 
irodájában adható le, zárt borítékban, 
„4080 Hajdúnánás, Hunyadi u. 
6-8. szám alatti 15. számú garázs 
bérlése” felirattal. Postai feladás ese-
tén a beadási határidő napjáig beér-
kezett pályázatokat tudja a kiíró be-
fogadni. 

A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot - indoklás nélkül is - 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat
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Köszöntjük Hajdúnánás legifjabb lakóit:
3 Bózsár Sándor
3 Musek Dóra

Anyakönyvi hírek 

4080 Hajdúnánás, Hunyadi u. 6-8./B. fszt./1. ajtószám 

Hajdúnánás Város Önkormányzat 
versenyeztetési eljárás keretében 
értékesítésre meghirdeti a tulajdonát 
képező 4955/2/A/16 hrsz.-ú, termé-
szetben a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./B. fszt./1. ajtószám 
alatti 52 m2 alapterületű, komfor-
tos, „lakás” megnevezésű ingatlant 
19.820.000,-Ft kiinduló licitár 
meghatározásával. A pályázat benyúj-
tásával egy időben fizetendő bánat-
pénz összege 1.982.000,- Ft. 
• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése 
alapján a helyi önkormányzat tulajdo-
nában lévő ingatlan értékesítése ese-

tén az államot minden más jogosultat 
megelőző elővásárlási jog illeti meg. A 
tulajdonjog átruházással kapcsolatos 
összes költség a vevőt terheli.
• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályázati 
felhívásban foglalt feltételeket elfo-
gadja, továbbá helyi adótartozása, 
valamint Hajdúnánás Város Önkor-
mányzata irányába egyéb jellegű le-
járt kötelezettsége igazoltan nincs.
• A versenytárgyalás nyertese a ver-
senytárgyalás lefolytatásától számított 
30 napon belül köteles megkötni a 
szerződést, és a vételárat egy összeg-
ben kiegyenlíteni.

• Szerződéskötés csak természetes sze-
méllyel vagy a nemzeti vagyonról szó-
ló 2011. évi CXCVI. törvény szerinti 
átlátható szervezettel lehetséges.
• Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal fszt. 33-es irodájában vagy 
telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 179-es melléken.
A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. január 10. (szerda) 9:00 óra
Borítékbontás, licitálás (külön érte-
sítés nélkül): 2024. január 12. (pén-
tek) 10:00 óra
Helye: Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatal „Kis tanácskozó” 

terme, 4080 Hajdúnánás, Köztársa-
ság tér. 1.szám
A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-es 
irodájában adható le, zárt borítékban 
„Pályázat a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./B. fszt./1. ajtószám 
alatti 4955/2/A/16 hrsz-ú lakásra” 
felirattal. 
Postai feladás esetén a beadási határ-
idő napjáig beérkezett pályázatokat 
tudja a kiíró befogadni.
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot – indoklás nélkül is – 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat

4080 Hajdúnánás, Kossuth u. 22. szám ipartelep

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
versenytárgyalási úton történő érté-
kesítésre meghirdeti az önkormány-
zat tulajdonát képező, hajdúnánási 
1169/1 helyrajzi számú, természet-
ben a 4080 Hajdúnánás, Kossuth 
u. 22. szám alatti kivett ipartelep 
megnevezésű 2000 m2 alapterületű 
ingatlant 70.000.000,- Ft kiinduló 
licitár meghatározásával. 
• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése 
alapján a helyi önkormányzat tulajdo-

nában lévő ingatlan értékesítése ese-
tén az államot minden más jogosultat 
megelőző elővásárlási jog illeti meg. A 
tulajdonjog átruházással kapcsolatos 
összes költség a vevőt terheli.
• A versenytárgyaláson csak olyan pá-
lyázó vehet részt, aki a pályázati fel-
hívásban foglalt feltételeket elfogadja, 
továbbá helyi adótartozása igazoltan 
nincs.
Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal fszt. 33-as irodájában vagy 

telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 124-es melléken.
A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. január 12. (péntek) 12:00 óra
Versenytárgyalás, licitálás ideje: 
2024. január 16. (kedd) 15:00 óra
Versenytárgyalás és licitálás helye: 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal
„Kis tanácskozó” terme, 4080 Hajdú-
nánás, Köztársaság tér. 1.szám
A pályázat az Hajdúnánási Közös Ön-
kormányzati Hivatal fszt. 33-as irodá-

jában adható le, zárt borítékban, „A 
Kossuth u. 22. szám alatti ingatlan 
megvásárlása” felirattal. Postai fel-
adás esetén a beadási határidő napjáig 
beérkezett pályázatokat tudja a kiíró 
befogadni. 
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot - indoklás nélkül is - 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat

5381/1/A helyrajzi számú Fürdő utcai sportpálya mellett lévő „címképzés alatti” kör alakú (volt bisztró) 

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
a tulajdonát képező, hajdúnánási 
5381/1/A helyrajzi számú Fürdő 
utcai sportpálya mellett lévő „cím-
képzés alatti” kör alakú (volt biszt-
ró) ingatlant versenytárgyalásos 
pályázati úton történő bérbeadás 
útján kívánja hasznosítani az alábbi 
feltételekkel:
• A kiinduló megajánlható licitár: 
250.000,- Ft+ÁFA+rezsi/hó, mely 
összeg évente az infláció mértékével 
emelésre kerül.

• A bérlet időtartama 5 év.
• A bérlő esetleges egy éven belüli fel-
mondása esetén is köteles egy éves 
bérleti díjat megfizetni.
• Amennyiben az ingatlanra kettő 
vagy annál több ajánlat érkezik, akkor 
a magasabb bérleti díjat ajánló nyeri el 
az ingatlan bérleti jogát. 
• A versenytárgyaláson csak olyan pá-
lyázó vehet részt, aki a pályázati fel-
hívásban foglalt feltételeket elfogadja, 
továbbá helyi adótartozása igazoltan 
nincs.

Információ kérhető a Hajdúnánási 
Közös Önkormányzati Hivatal va-
gyon csoport ügyintézőitől telefonon 
a (06) 52/381-411 telefonszámon a 
179-es és 124-es melléken.
A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. január 12. (péntek) 12:00 óra 
Versenytárgyalás, licitálás ideje: 
2024. január 16. (kedd) 14:00 óra 
Versenytárgyalás és licitálás helye: 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal „Kis tanácskozó” terme, 4080 
Hajdúnánás, Köztársaság tér. 1.szám

A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-as 
irodájában adható le, zárt borítékban, 
„Az 5381/1/A hrsz.-ú ingatlan bér-
letére” felirattal. Postai feladás esetén 
a beadási határidő napjáig beérkezett 
pályázatokat tudja a kiíró befogadni.
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot - indoklás nélkül is - 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat
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Autóbusz menetrend 
Hajdúnánás – Nyíregyháza

Érvényes: 2024. december 10.

Indulás - érkezés Közlekedik Menetirány

6:42 – 7:21 isk. ea. napokon Db. felől Nyíregyháza felé

8:00 – 8:42 naponta Db. felől Nyíregyháza felé

8:48 – 9:22 munkanapokon Ózd felől Nyíregyháza felé

9:50 – 10:32 naponta- Db. felől Nyíregyháza felé

11:51 – 12:25 naponta Eger felől Nyíregyháza felé

15:00 – 15:42 naponta Db. felől Nyíregyháza felé

19:51 – 20:25 naponta Eger felől Nyíregyháza felé

Autóbusz menetrend 
Hajdúnánás autóbusz váróterem
– Debrecen autóbusz pályaudvar

Érvényes: 2024. december 10.

Indulás - érkezés Közlekedik Menetirány

4:10 – 5:20 naponta Hn. – Debrecen felé

5:20 – 6:35 isk. ea. napokon Hn. – Db. felé

5:30 – 6:40 isk. ea. napokon Hn. – Db. felé

6:00 – 7:20 munkanapokon Hn. – Db. felé

6:15 – 7:25 isk. ea. napokon Hn. – Db. felé

6:30 – 7:50 isk. ea. napokon Hn. – Db. felé

6:45 – 7:55 isk. ea. napokon Hn. – Db. felé

7:15 – 8:20 július 5-ig és szeptember 1-től Hn. – Db. felé

7:30 – 8:45 munkanapokon Hn. – Db. felé

8:00 – 9:15 isk. ea. napokon Hn. – Db. felé

8:33 – 9:40 naponta, m. szüneti napok  
kivételével

Nyíregyháza felől  
– Debrecen felé 

9:50 – 11:02 naponta Nyíregyháza – Db. felé

10:40 – 11:55 munkanapokon Hn. – Db. felé

11:30 – 12:40 munkanapokon Hn. –Db. felé

12:05 - 13:20 naponta Hn. – Db. felé

13:05 – 14:12 naponta Nyíregyháza felől–Db. felé

13:45 – 14:55 munkanapokon Hn. – Db. felé

14:30 – 15:45 munkanapokon Hn. – Db. felé

14:30 – 15:45 munkanapokon Hn. – Db. felé

15:00 – 16:10 munkanapokon Hn. – Db. felé

16:20 – 17:35 naponta Hn. – Db. felé

17:10 – 18:17 naponta Nyíregyháza felől – Db. felé

18:00 – 19:10 munkanapokon Hn. – Db. felé

18:00 - 19:10 szabad –és m.szüneti napokon Hn. – Db. felé

19:00 – 20:10 munkanapokon Hn. – Db. felé

20:10 – 21:20 naponta Hn. – Db. felé

Autóbusz menetrend 
Debrecen autóbusz pályaudvar 

– Hajdúnánás  autóbusz váróterem 
Érvényes: 2024. december 10.

Indulás - érkezés Közlekedik Menetirány

5:40 – 6:41 isk. ea. napokon Db. –  Nyíregyháza

6:15 – 7:25 naponta Db. – Hn.

6:50 – 7:57 naponta Db. – Hn.

7:30 – 8:45 munkanapokon Db. – Hn.

8:35 – 9:45 naponta Db. – Nyíregyháza felé

9:30 – 10:45 munkanapokon Db. – Hn.

10:15 – 11:25 munkanapokon Db. – Hn.

11:00 -12:15 munkanapokon Db. – Hn.

11:45 – 12:55 munkanapokon Db. – Hn.

12:30 – 13:40 július 5-ig és szeptember 1-től Db. – Hn.

13:00 – 14:15 munkanapokon Db.- Hn.

13:20 – 14:30 isk. előad. napokon Db. – Hn.

13:45 – 14:55 naponta Db. – Nyíregyháza felé

14:00 – 15:15  isk.előad. napokon Db. – Hn.

14:30 – 15:40 naponta Db. – Hn.

15:00 – 16:10 isk. előad. napokon Db. – Hn.

15:30 – 16:45 isk.előad. napokon Db. – Hn.

16:00 – 17:15 munkanapokon Db. – Hn.

16:40 – 17:50 naponta Db. – Hn.

17:45 – 18:55 munkanapokon Db. – Hn.

18:20 – 19:35 naponta Db. – Hn.

19:15 – 20:20 naponta Db.- Hn.

20:15 – 21:25 naponta Db. – Hn.

22:45 – 23:45 munkanapokon Db. – Hn.

Autóbusz menetrend
Nyíregyháza – Hajdúnánás

Érvényes: 2024. december 10.

Indulás - érkezés Közlekedik Menetirány

7:50 – 8:32 naponta, m. szün. napok kivételével Nyíregyháza – Db.

9:05 – 9:47 naponta Nyíregyháza – Db.

9:30 – 10:04 naponta Nyíregyháza – Eger 

12:20 – 13:02 naponta Nyíregyháza – Db. 

15:00 – 15:35 munkanapokon Nyíregyháza – Ózd

16:25 – 17:07 naponta Nyíregyháza – Db. 

17:30 – 18:04 naponta Nyíregyháza – Eger

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy a menetrendekben csak a közvetlen járatokat tüntettük fel, a további átszállásos járatokról információt a www.menetrendek.hu oldalon 
találhatnak.
Rövidítések: Db.= Debrecen
Hn.= Hajdúnánás
isk.ea.napokon= iskolai előadási napokon
m.szün.napok= munkaszüneti napok
Nyíregyh.= Nyíregyháza
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Petőfi 200 – Emlékév 2023 
A hajdúnánási Petőfi Sándor mellszobor és környezetének rendbetétele

200 éve, 1823. január 1-jén Kiskőrö-
sön, Petrovics István és Hrúz Mária 
gyerekeként megszületett a nemzet 
költője, a forradalmár, a nemzeti hős, 
a magyar irodalom egyik legnagyobb 
költője Petőfi Sándor. Ebből az alka-
lomból a Magyar Országgyűlés Petőfi 
Emlékévvé nyilvánította a 2023-as 
évet. Rövid élete alatt közel ezer ver-

set írt magyarul, ebből nyolcszázötven 
maradt az utókorra, és az ismertebbe-
ket sok más nyelvre lefordították.
A Nemzeti Kulturális Alap Petőfi 200 
Ideiglenes Kollégiuma felhívást tett 
közzé a 2022-2023 Petőfi-emlékév-
hez kapcsolódó „Petőfi emlékezete” 
pályázati cél szerint Petőfi Sándorra 
vonatkozó új köztéri emléktáblák el-
készíttetésére, elhelyezésére, valamint 
már meglévő, Petőfire, valamint az 
1848-49-es forradalomra és szabad-
ságharcra utaló emlékek felújítására, 
restaurálására, közvetlen környezetük 
rendezésére. 

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
a Petőfi 200 év szellemiségéhez csatla-
kozva pályázatot nyújtott be és nyert 
el a Móricz Pál Városi Könyvtár előtti 
területet ékesítő Petőfi Sándor mell-
szobrának és környezetének rendbeté-
telére 2,5 millió Ft összegű támogatás 
erejéig.

A Laborcz Ferenc Munkácsy Mihály 
díjas szobrász által 1948-ban készített, 
1949-ben felavatott alkotás immár 
75 éve megbecsült és méltó módon 

rendben tartott része városunknak, a 
Hajdúnánás Város településképének 
védelméről szóló 13/2018. (VI. 29.) 
Önkormányzati Rendelete alapján 
helyi védelem alatt áll. 

A rendszeres tisztítási munkák az 
évek elteltével már nem voltak elegen-
dőek, a műemlék állapota a körülvevő 
növényzet miatt elszíneződött, a szo-
bor felületén kopások, fagyásnyomok, 
lyukak keletkeztek, melyek kezelése 
már szakember bevonását igényelte.

A felújítási munkáltok szakszerű 
elvégzésére Török József nyírfehértói 
kőfaragó mester került felkérésre, aki 
elvégezete a szobor és talapzatának 
javítását, kőpótlását, a repedések in-
jektálását, a felület impregnálását és a 
betűk újrafaragását, színezését, vala-
mint koszorútartó rozetták elhelyezé-
sét. A szobor közvetlen környezetében 
új térburkolat került kialakításra és a 
befogadó zöldterület rendbetétele is 
megtörtént. A jövő évi március 15-
ei megemlékezés és koszorúzás már 
ebben a megújult környezetben kerül 
megrendezésre.

Örömünkre szolgál, hogy a Petőfi 
200 Emlékév jelentősége városunk-
ban is kifejeződött. Büszkén mond-
hatjuk, hogy a szobrot állító elődeink 
és a költő emléke előtt tisztelegve a 
2023 év végi felújításnak köszönhető-
en Petőfi Sándor mellszobra ismét a 
régi fényébe tündököl, és mint a ma-
gyar név megint szép lett „Méltó régi 
nagy hiréhez” .
„A műemlék a Nemzeti Kulturális 
Alap támogatásával kerül felújításra.”
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Báloztak a kajakosok
A Hajdúnánási Dominó Diáksport 
Egyesület idén első alkalommal szer-
vezte meg jubileumi bálját december 
2-án. A bál gondolata az egyesület 10 
éves megalakulásának apropójaként 
született meg. Ezalatt a 10 év alatt na-
gyon sok minden történt az egyesület 
életében, így többek között azokat a 
jelentőségteljes és emlékezetes pillana-
tokat idézték fel, amelyek meghatáro-
zóak voltak valamilyen szempontból. 
Az egyesületi tagok szülei is nagyban 
hozzájárultak a bál szervezési munká-
lataihoz, így a vezetőséggel karöltve 
sikerült megszervezni a rendezvényt. 

A vendégek megérkezés után az est 
fő színtere a Kéky Lajos Városi Mű-
velődési Központ színházterme volt, 
ahol Szabóné Varga Éva, az egyesület 
elnöke köszöntötte a vendégeket. 

Ezt követően Szólltáh Tibor, vá-
rosunk polgármestere beszédében 
visszaemlékezett a kezdetekhez, így 
idézve fel a 10 évvel ezelőtti állapoto-
kat, a kajak-kenu sport születésének 
történetét helyi viszonylatban. Majd 
Kubina Ádám a Magyar Kajak-Kenu 
Szövetség főtitkára mondta el ünnepi 
beszédét. 

A köszöntő beszédek után azokat az 
edzőket köszöntötték, akik szakmai 
tevékenységük kapcsán számos sport-
ági elismerést, neveltjeik által pedig 
kiváló bajnoki eredményeket értek el. 
Ők Varga Lajos, Bardóczi Krisztián, 
Simai Györgyi, Kacsa János és Jeles 
Éva személyében álltak ki a színpadra. 

Emlékplakettet adtak át a város ve-
zetésének közreműködésében Horáth 
Maja, Horváth Kata, Mircse Iván, 

Rácz Máté és Domoszlai Attila egy-
kori HDDSE növedékeknek, akik 
ma már más színekben versenyeznek 
és rangos eredményeket, országos és 
világbajnok címet nyertek. 

Szabóné Varga Éva, az egyesü-
let elnöke a 2023-as év legaktívabb 
versenyzőinek adta át jutalmukat, 
így Szabó Deli Bálint, Szabó Lehel 
Nándor, Nagy Heléna és Kiss Imre 
érdemelték meg azt a díjat. 2023 leg-
eredményesebb sportolója, akadémia 
kölyökválogatott tagja Kovács Iván 
Imre lett.

A díjazások után a színpadi műsor 
következett. A Főnix Táncsport Egye-
sület neve sokaknak ismerős, hiszen 
számos városi rendezvényen emelik a 
rendezvények színvonalát. Ezúttal is 
elvarázsolták táncukkal a közönséget.

A tánc után egy rövid kisfilmen ke-
resztül emlékeztek vissza azokra a je-
lentőségteljes eseményekre, amelyek 
a 10 év alatt történtek. Meghatódva 
és örömmel elevenítették fel ezeket a 
pillanatokat az egyesület tagjai. 

A bál tervek szerint hagyomány-
teremtő szándékkal indult, így már 
tervezik a folytatást. 150 fő vett részt 
az eseményen, ami igazán családias 
hangulatban telt. 

A vacsoráról Kerezsi Sándor gon-
doskodott, így a sültes tálakat jóízűen 
fogyasztották el a vendégek. Az est 
hátralévő részében Toronyai Csaba és 
Sarkady Péter gondoskodott a jókedv-
ről, így a színpadon egészen kifulladá-
sig húzták a talp alá valót. 

Dobos M.

Évzáró ünnepség a Hajdúnánási 
Ezüstkor Nyugdíjas Egyesületnél 

Hagyományos évzáró rendezvényét 
tartotta meg december 9-én a Hajdú-
nánási Ezüstkor Nyugdíjas Egyesület, 
amelynek ezúttal is a Hajdúnánási 
Gyermek és Közétkeztetési Nonprofit 
Kft étkezője adott otthont. Az egye-
sület tagsága rendszeres találkozik a 
taggyűléseken, ahol mindig megbe-
szélik az aktuális témákat, de az ilyen 
jellegű programokon még kötetle-
nebb formában, fesztelenül tudnak 
együtt beszélgetni, kikapcsolódni. 

A szokásos műsor sem maradt el, 
amellyel a tagok készülnek a vendé-
geknek, így most is egy különleges 
dalcsokor válogatással örvendeztették 
meg a közönséget. 

Ezt követően az évzáró rendezvé-
nyen a születés- és névnaposokat is 

megünnepelték az egyesület tagjai, 
valamint a házassági évfordulós pá-
rokat köszöntötték, akik meghatód-
va hallgatták az ünnepi beszédet és a 
verseket. 

Az évzáró rendezvényen közel 120 
vendég vett részt. A vendégsereg leg-
nagyobb része az Ezüstkor Nyugdíjas 
Egyesület tagsága volt, de érkeztek a 
környező településekről is baráti tár-
saságok. 

A jóízű vacsorát nótaszó mellett fo-
gyasztották el a vendégek, amit hajna-
lig tartó mulatás követett. 

Dobos M. 

Évzáró bankettet rendezett a 
Hajdúnánási Futball Klub 

A Hajdúnánási Futballklub decem-
ber 2-án tartotta évzáró bankettjét, 
amely idén kinőtte magát. A Hajdú-
nánási Gyermek és Közétkeztetési 
Nonprofit Kft épületében várták a 
szervezők a játékosokat és vendége-
iket, hogy méltóképp tudjanak el-
menni téli pihenőjükre a játékosok, 
hiszen egy igen eredményes szezont 
tudhatnak maguk mögött. 

Izgalmas esemény vezette be a HFK 
december 2-i évzáró rendezvényét; 
ekkor sorsolták ki ugyanis a kora esti 
órában Hamburgban a jövő évi lab-
darúgó-Európa-bajnokság csoportkö-
rének beosztását. A magyar válogatott 
a 2. kalapból várta a sorsolást, végül a 
rendező Németországgal, Skóciával és 
Svájccal került  egy csoportba Marco 

Rossi csapata. Ezt a sorsolást közösen 
várta a vendégsereg nagy izgalommal 
egy hatalmas kivetítőn. 

A rendezvény népszerűsége első 
körben is hatalmas volt, mégpedig 
úgy, hogy nem volt nyilvános hirde-
tése. Az egyesület tervezi, hogy talán 
jövőre megrendezik az első báljukat, 
persze bővített létszámmal egy na-
gyobb helyiségben.

A Hajdúnánási Futballklubban kö-
rülbelül 150 fő aktív taggal működik. 
Nemrégiben egy új pályakarbantar-
tó boronával bővült az eszközpark, 
amely a centerpályához nélkülözhe-
tetlen szerkezet. Nagyon sokan támo-
gatják az egyesület munkáját, így ez a 
rendezvény tulajdonképpen ennek a 
kifejezésére is szolgált.

A rendezvényen a jó hangulat adott 
volt, így a svédasztalos vacsora után a 
táncé és a mulatásé volt a főszerep a 
Hajdúnánási Futball Klub jótékony-
ági záró bankettjén.

Dobos M. 



112023. december 21.

Megemlékezés
Deák Józsefné

szül. Kéki Eszter
halálának 

42. éfordulójára

id. Deák József
halálának 

52. éfordulójára

és vejük
Szántó István

halálának 20. évfordulójára

Soha el nem múló szeretettel és
                  fájó szívvel emlékezünk

                                        szerető családod

Internetes csalások, avagy 
hogyan védjük ki, 

hogy beleessünk a csapdába
Az internet a számtalan előnye mellett 
veszélyeket is a rejt a felhasználóknak. 
A bűnözők a valós élethez hasonlóan 
a kibertérben is megpróbálják meg-
téveszteni az embereket, hogy ezzel 
bevételre tegyenek szert. A személyes 
találkozás hiánya és az internet nyúj-
totta anonimitás jelentősen megköny-
nyíti a csalók munkáját. Az esetek egy 
részében közvetlenül az anyagi javak, 
más esetekben bankkártya vagy onli-
ne banki adatok megszerzése a cél. Az 
áldozattá válás elkerülésének legjobb 
módja az, ha ismerjük a legjellemzőbb 
elkövetési módszereket és a gyanús 
jeleket felismerve nem dőlünk be a 
csalóknak.

Az internetes csalásoknak több tí-
pusa létezik. A karácsony közeledtével 
még többen vásárolnak online, ezért 
érdemes megbízható, ismert oldalak-
ról vásárolni. A csalók tevékenysége 
a fizetés körüli csalásoktól, a hami-
sított termékek árusításán át egészen 
az orgazdaságig terjedhet. Az interne-
tes csalások legjellemzőbb elkövetési 
módja, hogy nem létező árut próbál-
nak a vevőnek eladni, majd eltűnnek 
a kapott, interneten átutalt előleggel, 
vagy akár a teljes összeggel együtt.

Gyakran gyanútlan internetes vá-
sárlókat csapnak be azzal, hogy nem 
a megrendelt áru, vagy nem olyan 
minőségű áru érkezik meg, mint amit 
megvásárolni szerettek volna. Azon-
ban olyan esetek is előfordulnak, 
amikor egyáltalán nem érkezik meg a 
kívánt termék.

Molnár István, a Hajdúnánási 
Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztály-
vezető- helyettese elmondta, melyek 
azok az óvintézkedések, amelyekkel 
elkerülhetjük, hogy megkárosítsanak 
bennünket. 

• Ne adja meg bankkártya vagy online 
banki adatait és ne küldjön máso-
latot okmányairól! A banknak elég 
a név, születési hely és idő, esetleg 
lakcím. A beazonosításhoz nem kell 
sem a bankszámlaszám, sem pedig a 
bankkártyaszám megadása.

• Amennyiben rosszat sejtünk kér-
dezzünk rá az „ügyintézőnél” egy 
korábbi tranzakcióra, hiszen ha 
tényleg a bank munkatársával be-
szélünk, akkor látnia kell az adat-
sorban és tudnia kell rá válaszolni!

• Ha gyanús a hívás, bontsa a vonalat 
és hívja a bankja hivatalos telefon-
számát, érdeklődjön, hogy keres-
ték-e önt.

• Ne töltsön le semmilyen programot 
a telefonos ügyintéző javaslatára!

• Az e-mail üzeneteknél először bizo-
nyosodjon meg róla, hogy valóban 
az-e a feladó, akinek állítja magát és 
ezelőtt semmiképp ne kattintson rá 
az abban elhelyezett linkre! 

• Legyen a számítógépen és telefonon 
aktív, az üzeneteket, letöltéseket és 
a webhelyeket is ellenőrző program!

• SMS-ben érkezett üzenetek, amely-
ben a címzettet egy csomagkülde-
mény rövid időn belüli érkezésére 
emlékeztetik. Az üzenet egy linket 
tartalmaz, amelyet megnyitva va-
lamely csomagküldő szolgálat ar-
culati elemeivel ellátott weboldal 
jelenik meg. Ha nem rendeltünk 
csomagot, ne nyissunk meg ilyen 
linket, mert csak a kártya adataira 
kíváncsi.
Ha valaki mégis áldozattá válik, 

akkor fontos, hogy jelezze a rendőrsé-
gen. Igyekszenek a rendőrség munka-
társai társszerveket is bevonni a bűn-
elkövetők felderítésére. 

Dobos M.

Nánási séták - helytörténeti 
vetélkedő a könyvtárban 

November 30-án tartotta hagyo-
mányos helyismereti vetélkedőjét 
a városi könyvtár az 5-6. osztályos 
diákok számára. A felkészülést a 
könyvtár által megjelentetett Náná-
si séták című leporellók segítették. 
A nagy múltú vetélkedőre rekord 
számú, tizenegy, 3-3 fős csapat ne-
vezett, akik remekül helytálltak a 
sokszor furfangos kérdések megol-
dásában. 

Szinte mozdulni alig lehetett a 
könyvtár rendezvénytermében no-
vember 30-án délután a nagy hagyo-
mányú helytörténeti vetélkedőn. A 
több évtizedes Város nap előtti vetél-
kedőt anno még általános iskolák 5. 
osztályos tanulóinak szervezték meg, 
azzal a szándékkal, hogy az általá-
nos magyar és egyetemes történelem 
mellett ismerkedjenek meg városunk, 
szűkebb pátriánk sajátos, hajdú ha-
gyományokra épülő históriájával is, 
annak számtalan összetevőjével. Így 
ez a gondolat évről évre szinte kime-
ríthetetlen témát szolgáltatott a szer-
vező könyvtárnak. Volt idő, amikor 
ez az esemény az egykori Rákóczi Is-
kola szervezésében valósult meg, de a 
könyvtár mindig szellemi háttér volt. 
Az újabb időkben ismét a könyvtár 
a gazdája ennek a tudáspróbának. 
Ebben az évben főként 5-6.osztályos 
kisdiákok ismerkedtek szűkebb kör-
nyezetünk épített örökségével, jeles 
épületekkel, emlékművekkel a Ná-
nási séták című leporelló sorozat se-
gítségével. A vetélkedőre egy előzetes 
feladat teljesítése is követelmény volt; 
A verseny előtt, a felkészülési időszak-
ban a csapatok egy előzetes feladatot 

is teljesítettek. Kiválasztották az egyik 
Nánási séta leporellót és minden állo-
másnál készítettek egy csoportképet. 
A nevezők a város központjában lévő 
emlékműveket és néhány fontosabb 
épületet sorra vevő kiadványt válasz-
tottak. 

A hét forduló során számtalan csa-
lafinta feladat várt a gyerekekre, akik 
többségében igen sikeresen vették az 
akadályokat. Nem volt egyszerű pl. 
vaktérképen és körülírás alapján fel-
ismerni helyszíneket, vagy időrendi 
sorrendbe tenni eseményeket, rátalál-
ni és megnevezni a határban található 
kurgánokat, apró részletek mozaikja-
ikból kitalálni melyik műemlékünk 
látható a képen. 

Közel két órányi játék után végre 
kiderült, ki is nyerte az idei vetélke-
dőt, ki lett a második és a harmadik. 
Mondhatjuk, hogy „refis” siker szüle-
tett, hiszen az első és a második helyen 
is Lukácsné Tompa Zsuzsa tanárnő ál-
tal felkészített csapatok végeztek. 

Első helyen a Nánási Tudorkák, - 
a második helyen a Bocskai utódai 
végeztek, míg a dobogó képzeletbeli 
harmadik fokára egy fiú csapat, a Ná-
nási sétálók állhattak fel. Mint meg-
tudtuk, nem véletlen a szép refis siker, 
hiszen a felkészülés plusz órák kere-
tében is folyt, ahol sok hasznos és új 
információkat kaphattak a gyerekek.

Vidám, jó hangulatban telt el ez az 
idei vetélkedő és senki ment haza üres 
kézzel, hiszen az emléklapok mellé 
mindenki kapott egy-egy példányt 
Kocsi Erika Nánási mesék című kö-
tetéből. 

(r.zs.)
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Karácsony csodája
A karácsony éj varázslatát valószínűleg mindnyájan ismerjük. Bár napjainkra az ajándékozás rendkívül fontos momentuma lett az ünnepnek, mégis a karácsony 
éj misztikuma, csodája nem múlt el. Karácsony este minden elcsendesedik, a közlekedés leáll, és ha olyan szerencsénk van, hogy hó is esett, a csend még telje-
sebb. Míg advent a reményteli várakozás ideje, a Szenteste maga a megvalósult és beteljesedett csoda, a Megváltó születésének napja. Szerkesztőségünk nevében 
fogadják szeretettel ezt a kis képes összeállítást, emlékezve azon időkre, amikor még élt a betlehemezés szokása, és minden ember testben-lélekben megtisztulva 
várta a kis Jézus megszületését. Áldott ünnepeket Hajdúnánás!

„Harang csendül/ Ének zendül/Messze zsong a hálaének/
 Az én kedves kis falumban/ Karácsonykor / Magába száll minden lélek.”

Minden ember /Szeretettel borul földre imádkozni,/ 
Az én kedves kis falumba /A Messiás /Boldogságot szokott hozni.”
(Ady E.:Karácsony-részlet 
– a mézeskalács falu Pusztai Gáborné mézeskalácsos munkája)

Adventi sokadalom 

Szerte a világon ezekben a hetekben a városok központi terein adventi, karácsonyi vásárokat tartanak, fűszerezve szórakoztató projektekkel. Hajdúnánáson az 
utóbbi években a karácsony előtti hétvégén szombat, vasárnap délután vásári forgatag várja az érdeklődőket. Az ajándék árusok mellett a Cifraszűr Néptánc 
Egyesület csoportjai a karácsonyi ünnepkör hagyományait idézik meg, igen nagy érdeklődés mellett. A képek a december 16-i pillanatokat örökítették meg. 

(fotó: Girus Zsolt)


